
Porozumienie Socjalistów na Dzień Zwycięstwa

W dniu 8 maja 2020 roku mija 75 rocznica kapitulacji Niemiec wobec wojsk koalicji
antyhitlerowskiej w Europie. Fakt ten zaciera się w pamięci ludzkiej, ale nadal jest żywy w
pamięci historycznej całego globu. 
II wojna światowa to jedno z najtragiczniejszych wydarzeń w historii naszej cywilizacji. Wzięło w
niej udział 61 państw. Zmobilizowano ponad 110 mln żołnierzy. Według ogólnego bilansu w
trakcie działań wojennych zginęło lub zaginęło 55 mln ludzi, 35 mln zostało rannych. Większość
ofiar stanowili Europejczycy. Największe straty ludnościowe poniosło ZSRR (16,8 mln ludzi, z
czego 10 mln to żołnierze). Spośród pozostałych państw europejskich najboleśniej dotknięta
została Polska, która utraciła 5,8 mln swoich obywateli (z tego 2 mln to rdzenni Polacy),
stanowiło to 17% całej ludności Polski! Łączne, globalne wydatki na prowadzenie wojny
wyniosły 1,166 biliona dolarów.
Jednym z najistotniejszych skutków drugiej wojny światowej była zmiana układu politycznego w
Europie i na świecie. Pokonano koalicję krajów faszystowskich (Trzecia Rzesza, Włochy,
Japonia) i stworzono nowy ład polityczny. Został on ustalony na tzw. konferencjach Wielkiej
Trójki, czyli przywódców Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego. Ład
ten trwał nieprzerwanie do roku 1990.       
W wyniku wojny i postanowień Wielkiej Trójki Polska została przesunięta na zachód, odzyskała
stare ziemie piastowskie i trwały dostęp do Bałtyku. Stała się państwem jednonarodowym. 
W dniu 75 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem trzeba podkreślić bohaterstwo i daninę krwi
Polaków, którzy walczyli na wszystkich frontach, szczególnie licznie na europejskim froncie
wschodnim i zachodnim. Symbolem polskiego udziału i zwycięstwa była biało-czerwona flaga
Polski łopocząca na Kolumnie Zwycięstwa w Berlinie.
W wyzwoleniu Polski spod okupacji hitlerowskiej szczególną rolę odegrali żołnierze
sformowanych w trakcie wojny i wyposażonych przez ZSRR jednostek I i II Armii Wojska
Polskiego oraz żołnierze Armii Czerwonej. Straty radziecki, co trzeba podkreślić, wyniosły na
ziemiach polskich ponad 600 tysięcy zabitych. Polacy, również dziś, mają te fakty w pamięci, a
sercach wdzięczność.
Porozumienie Socjalistów pragnie podkreślić, że do dziś niedoceniony jest udział w wojnie
obronnej Polski na różnych frontach, również w kraju w latach 1939-1945, żołnierzy-socjalistów
wywodzących się z PPS i innych ugrupowań lewicy. Swoją walką, zaangażowaniem i krwią
udowodnili oni patriotyzm i miłość Ojczyzny. Później, po wojnie, pokazali wielkie
zaangażowanie w odbudowę i rozwój kraju.
Tragiczne dla narodu i państwa skutki II wojny światowej powinny owocować w polskiej myśli
politycznej refleksją, że już nigdy więcej, za żadną cenę, nie powinniśmy dopuścić do sytuacji,
w której ziemie polskie mogą stać się polem bitwy i konfrontacji europejskiej, czy globalnej. 
Pokój i współpraca między narodami musi być podstawą rozwoju i wskazaniem na przyszłość.
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